sum, mentita est iniquitas sibi: ut regina adversus Joseph (Gen. XXXIV, 14): et sacerdotes adversus Susannam (Dan. XIII, 36): sed ignis sine materia deficit. Et convenientia testimonia non erant. Quod variatur, incertum habetur.

« Et quidam surgentes, falsum testimonium ferebant adversus eum, dicentes: Quoniam nos audivimus eum dicentem: Ego dissolvam templum hoc manufactum, et post triduum aliud non manufactum ædificabo. Et non erat conveniens testimonium illorum. Et exurgens summus sacerdos in medium, interrogavit Jesum, dicens: Non respondes quidquam ad ea quæ tibi objiciuntur ab his? Ille autem tacebat, et nihil respondit. Rursum summus sacerdos interrogabat eum, et dicit ei: » Moris est hæreticorum, umbram de veritate trahere. Non ille dixit, quod illi dicunt: sed simile verbum de templo corporis sui, quod post triduum resuscitavit. Exurgens summus sacerdos interrogavit Jesum: ille autem tacebat. Ipse Deus et Salvator noster, qui mundo salutem contulit, et humano generi sua pietate subvenit, sicut ovis ad occisionem sine voce ducitur, et obmutuit et siluit a bonis. Taciturnitas Christi apologiam Adæ absolvit.

« Tu es Christus Filius Dei benedicti? » Quem expectabant de longe, in prope non vident. Sicut Isaac caligantibus oculis, Jacob sub manibus non agnoscit, sed longe de eo futura canit.

« Jesus autem dixit illi: Ego sum. » Ut inexcusabiles sint.

« Et videbitis Filium hominis. » Sacerdos interrogat Filium Dei, Jesus autem respondit Filium hominis: ut hic intelligamus Dei filium eundem esse et filium hominis: et ne quaternitatem faciamus in Trinitate, sed homo in Deo, et Deus in homine necesse sit.

« Sedentem a dextris virtutis, » id est, in vita regnantem sempiterna, et virtute divina.

« Et venientem cum nubibus cœli. » In nube ascendit (Act. 1, 9), cum nube venit: id est, in corpore suo solo, quod sumpsit a virgine, ascendit: et cum multiformi Ecclesia, quæ est corpus ipsius, et plenitudo ejus, ad judicium venturus est: sicut dicit secundum Matthæum: *Cum autem venerit Filius hominis, et omnes angeli cum eo, et reliqua.*

« Summus autem sacerdos, scindens vestimenta sua, ait: Quid adhuc desideramus testes? audistis blasphemiam. Quid vobis videtur? Qui omnes condemnaverunt eum esse reum mortis. Et cœperunt quidam conspuere in eum, et velare faciem ejus, et colaphis etiam cædere et dicere ei: Prophetiza. Et ministri alapis eum cædebant. » Hoc est, ephod, in quo habebant honorem, Judæi auiserunt. Hic adest Samuel scisso pallio de manibus Saul in regno. Milites gentiles non scindunt tunicam Christi: sacerdotes vero scindunt dignitatem sacerdotii sui. Et condemnat eum reum esse mortis. Quo reatu